
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B1gazetasp.com.br
Quarta-feira, 30 De abril De 2025 Economia

*AVISO DE LICITAÇÃO*
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 90237/25
CONTRATANTE (UASG): 90141--HOSPITAL GUILHERME ALVARO
OBJETO: Aquisição DE POLIAMINOACIDOS 14,2%, GLICOSE 27,5%,  EMULSÃO 
LIPÍDICA 20%. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/05/2025 ás 08 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLO COM COTA 25%
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 46374500000194-1-003343/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90039/2025
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de órtese e prótese de ombro com fornecimento em comodato de equipamentos 
e instrumental.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/05/2025 às 10h00  (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-003323/2025
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

- HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: SEI: 024.00055354/2025-71
COMPRAS GOV: 90029/25
OBJETO:  Aquisição de Material de Consumo -  Torneiras
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O 
PREGÃO ELETRÔNICO: 90029/25 DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA SERÁ DIA 16/05/2025 ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90063/2025
CONTRATANTE (UASG) 090172
OBJETO Aquisição de medicamentos
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 13/05/2025 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90066/2025
CONTRATANTE (UASG) 090172
OBJETO Aquisição de materiais de escritório
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 13/05/2025 às 09:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA SEIS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025

O Dirigente da UGE 180177 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a 
Contratação de Serviço de Dedetização Geral, Limpeza de Caixa D’Água 
e Recarga de Extintor para o 10ºBPM/M. A sessão pública ocorrerá no dia 
21/05/2025, às 08h30, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se encontram disponíveis 
para consulta. A Seção de Despesas, Orçamentos e Custos do Comando de 
Área Metropolitana Seis é o responsável pela condução do processo licitatório.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90198/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Água Mineral sem Gás 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 14/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLO COM COTA
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

Balanços patrimoniais - Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)

Ativo Nota 2024 2023

Circulante 267.018 157.683

Caixa e Equivalente de Caixa 4 217.165 110.679

Disponibilidades 4.1 112 77

Aplicações interfinanceiras de liquidez 4.2 217.053 110.602

Outros valores e bens 5 49.853 47.004

Impostos a recuperar 5.1 9.009 8.501

Outros créditos 5.2 40.844 38.503

Não Circulante 6 7.696.729 7.295.490

Depósitos judiciais 6.1 14.652 13.736

Outros créditos 6.2 29.659 19.151

Investimentos 7 7.080.122 6.661.015

Imóveis para investimento 7.1 20.581 20.581

Participações societárias 7.2 7.059.541 6.640.433

Imobilizado 8 566.946 596.070

Imóveis/outras imobilizações 788.696 782.123

(–) Depreciação acumulada (221.750) (186.053)

Intangível 8 5.350 5.519

Outros bens Intangíveis 5.589 5.589

(–) Amortização acumulada (239) (70)

Total do Ativo 7.963.747 7.453.173

Passivo e Patrimônio Líquido Nota 2024 2023

Circulante 9 3.634 2.940

Fornecedores 9.a 549 568

Obrigações trabalhistas 9.b 152 563

Impostos a Recolher 9.c 2.933 1.810

Não Circulante 10.281 2.394

Impostos a recolher 10 10.281 1.688

Provisões para contingências 11 – 706

Patrimônio Líquido 12 7.949.832 7.447.839

Capital social 12.a 2.998.266 2.930.926

Capital a integralizar 12.b (1.347) (1.160)

Reserva legal 12.c 218.464 190.052

Reserva de lucros 12.d 4.734.449 4.328.020

  

Total do Passivo e Patrimônio Líquido 7.963.747 7.453.173

Crefipar Participações e Empreendimentos S.A.
CNPJ: 44.953.545/0001-98

Relatório da Administração
Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias as demonstrações contábeis referentes aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 
acompanhadas das notas explicativas e relatório dos auditores independentes. Colocamo-nos à disposição dos Senhores Acionistas para quaisquer esclarecimentos.  A Administração

Diretoria
José Roberto Lamacchia - Diretor Superintendente
Leila Mejdalani Pereira - Diretora Superintendente

Contador
Edson Carmo Lopes - CRC 1SP 214138/O-4

Demonstrações do resultado - Exercícios findos  
em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)

Nota 2024 2023
Receitas e despesas operacionais 551.725 287.112
Despesas gerais e administrativas 14 (6.844) (4.714)
Despesas tributárias e taxas 15 (20.426) (18.272)
Equivalência patrimonial 7.2.1 654.640 354.818
Despesas com depreciação/amortização 9.1 (35.865) (32.970)
Outras receitas e despesas operacionais 16 (39.780) (11.750)
Resultado antes do resultado do financeiro 551.725 287.112
Receitas e despesas financeiras 16.516 11.757
Resultado financeiro líquido 17 16.516 11.757
Resultado antes da tributação sobre o lucro 568.241 298.869
Imposto de renda e contribuição 
 social corrente 18 – –
Imposto de renda – –
Contribuição social – –
(=) Lucro líquido do exercício 568.241 298.869
Quantidade de ações 2.998.266 2.930.926
Lucro líquido do exercício por ação R$ 189,52 101,97

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)

Notas 
explicativas

Capital 
Social

Capital a 
Integralizar

Reserva 
Legal

Reserva 
Especial 

de Lucros
Lucros 

acumulados Total

Saldos em 1º de janeiro de 2024 12 2.930.926 (1.160) 190.052 4.328.020 – 7.447.839

Aumento de Capital:

Em espécie 1.347 (1.347) – – – –

Com a utilização de juros sobre capital próprio 65.993 – – (65.993) – –

Integralização do capital – 1.160 – – – 1.160

Lucro líquido do exercício – – – – 568.241 568.241

Constituição da Reserva Legal – – 28.412 – (28.412) –

Juros sobre capital próprio pagos – – – (133.400) 133.400 –

Distribuição de dividendos – – – – (67.407) (67.407)

Constituição de reserva especial de lucros – – – 605.822 (605.822) –

Saldos em 31 de dezembro de 2024 12 2.998.266 (1.347) 218.464 4.734.449 – 7.949.832

Saldos em 1º de janeiro de 2023 2.872.932 (151) 175.109 4.162.595 – 7.210.484

Aumento de Capital:

Em espécie 1.160 (1.160) – – – –

Com a utilização de juros sobre capital próprio 56.835 – – (56.835) – –

Integralização do capital – 151 – – – 151

Lucro líquido do exercício – – – – 298.869 298.869

Constituição da Reserva Legal – – 14.943 – (14.943) –

Juros sobre capital próprio pagos – – – (118.500) 118.500 –

Distribuição de dividendos – – – – (61.665) (61.665)

Constituição de reserva especial de lucros – – – 340.760 (340.760) –

Saldos em 31 de dezembro de 2023 (Reapresentado) 12 2.930.926 (1.160) 190.052 4.328.020 – 7.447.839

Demonstrações do resultado abrangente - Exercícios findos  
em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)

2024 2023
Lucro líquido do exercício 568.241 298.869
Outros resultados abrangentes – –
Total dos resultados abrangentes,   
 líquido de efeitos tributários 568.241 298.869

Demonstrações dos fluxos de caixa - Exercícios findos  
em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)

2024 2023
Fluxo de caixa das atividades operacionais.
Lucro líquido do exercício 568.241 298.869
Ajuste ao lucro líquido do exercício:
Depreciações e Amortizações 35.865 32.970
Provisão de contingência (706) (123)
Resultado de equivalência patrimonial (654.640) (354.818)
Lucro liquido do exercício ajustado (51.240) (23.102)
Aumento/(Redução) dos ativos e passivos
Impostos a recuperar (508) (2.233)
Outros créditos (12.849) (13.650)
Depósitos judiciais (917) (992)
Fornecedores (19) 521
Impostos a recolher 9.716 (1.842)
Obrigações trabalhistas (411) 34
Caixa líquido utilizado nas atividades operacionais (56.228) (41.265)
Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Aumento Investimentos (AFAC, integralização 
 e novos investimentos) (52.337) (65.887)
Aumento de capital – (675)
Juros capital próprio recebidos 287.870 245.068
Aquisição de imobilizado (6.572) (28.377)
Caixa líquido gerado nas atividades de investimentos 228.961 150.129
Fluxo de caixa das atividades de financiamento
Capital integralizado 1.160 151
Juros sobre o capital próprio destinados (67.407) (61.665)
Caixa líquido utilizado nas atividades 
 de financiamentos (66.247) (61.514)
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa 106.486 47.350
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício 110.679 63.330
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício 217.165 110.679
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa 106.486 47.350

As Notas Explicativas e o Relatório dos Auditores Independentes estão à disposição na Administração da Companhia.

MONTCALM MONTAGENS INDUSTRIAIS S.A.
C.N.P.J. 63.081.764/0001-79

Relatório de Administração

Balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 2023
(Valores expressos em milhares de reais)

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 31/12/2024 31/12/2023
Passivo circulante
Empréstimos e fi nanciamentos 43.240 16.595
Fornecedores 17.335 19.058
Obrigações trabalhistas e tributárias 26.625 30.375
Adiantamento de clientes 10.948 44.748
Outras contas a pagar 331 386
Partes relacionadas 5.686 2.344

Total do passivo circulante 104.165 113.506
Passivo não circulante
Empréstimos e fi nanciamentos 20.816 10.956
Tributo diferido 671 671
Partes relacionadas 41 2.397
Provisão para contingências 1.253 1.253
Provisão com Investimentos 3.726 2.912

Total do passivo não circulante 26.507 18.189
Patrimônio líquido
Capital social 174.300 174.300
Outros resultados abrangentes 10.514 12.615
Prejuízo acumulado (64.152) (56.202)

Total do patrimônio líquido 120.662 130.713
Total do passivo e patrimônio líquido 251.334 262.408

 2024 2023
Lucro (prejuízo) do exercício (7.949) 42.994
Outros componentes do resultado abrangente
Ajuste acumulado de conversão (908) 301
Correção monetária econômica hiperinfl acionária (1.193) 11.298

Total do resultado abrangente do exercício (10.050) 54.593

Demonstração do resultado abrangente
para os exercícios fi ndos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

Demonstração do resultado
para os exercícios fi ndos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

Demonstração dos fl uxos de caixa - método indireto
para os exercícios fi ndos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

Diretoria

www.montcalm.com.br

 Oscar Simonsen Junior Tercio Lauletta Daniel Simonsen Paulo Tercio Soares Avila Luiz Eugenio Tessaroto Krischimann Pinto de Arruda Rosinda de Oliveira Campos
 Diretor Superintendente Diretor Diretor Diretor Diretor Diretor CT CRC1SP124143/O-5

Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, a Administração da Montcalm Montagens Industriais S.A. submete à apreciação de V.Sas., as demonstrações fi nanceiras referentes aos exercícios encerrados 
em 31 de dezembro de 2024 e 2023. Colocamo-nos à sua disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários. A Administração

 31/12/2024 31/12/2023
Receita operacional líquida 432.195 313.091
Custo dos serviços prestados (413.499) (231.566)

Lucro (Prejuízo) bruto 18.696 81.525
Receitas (despesas) operacionais
Administrativas, comerciais e gerais (33.491) (29.885)
Outras receitas (despesas) operacionais 10.958 613
Equivalência patrimonial (3.684) 4.024

Lucro (Prejuízo) operacional (7.521) 56.277
Despesas fi nanceiras (7.366) (13.271)
Receitas fi nanceiras 6.938 2.198

 31/12/2024 31/12/2023
Receitas (despesas) fi nanceiras, líquidas (428) (11.073)
Lucro (Prejuízo) antes da provisão para o 
 imposto de renda e a contribuição social (7.949) 45.204
Imposto de renda e contribuição social – corrente - (9.625)
Imposto de renda e contribuição social – diferido - 7.415

Lucro (Prejuízo) do exercício (7.949) 42.994
Lucro (Prejuízo) por 
 ação básico e diluído – ordinárias (0,05) 0,25
Média ponderada de ações no 
 exercício – ordinárias 174.300 174.300

 Capital social Resultado abrangente Lucros (Prejuízos) acumulados Total
Saldos em 31 de dezembro de 2022 174.300 1.017 (99.197) 76.120
Lucro do exercício - - 42.994 42.994
Resultado abrangente do exercício - 11.598 - 11.598
Saldos em 31 de dezembro de 2023 174.300 12.615 (56.203) 130.712
Prejuízo do exercício - - (7.949) (7.949)
Resultado abrangente do exercício - (2.101) - (2.101)
Saldos em 31 de dezembro de 2024 174.300 10.514 (64.152) 120.662

Demonstração das mutações do patrimônio líquido
para os exercícios fi ndos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

O Relatório do Auditor Grant Thornton Auditores Independentes, datado de 28 de abril de 2025
foi emitido sem ressalvas e encontra-se à disposição dos acionistas junto com as demonstrações contábeis completas, na sede da Companhia.

 31/12/2024 31/12/2023
Fluxos de caixa das atividades operacionais
Resultado do exercício (7.949) 42.994

Ajustes para conciliar o resultado às disponibi-
 lidades geradas pelas atividades operacionais:
Depreciações e amortizações 3.395 4.171
Juros sobre empréstimos (5.920) -
Outras Variações - (1.112)
Correção monetária de depósitos judiciais (5.387)
Resultado de equivalência patrimonial 3.684 4.024
Imposto diferido - (11.624)

Decréscimo (acréscimo) em ativos
Contas a receber (12.400) 5.355
Impostos a recuperar 154 1.519
Créditos diversos 6.221 (7.149)
Depósitos judiciais (2.908) (549)

(Decréscimo) acréscimo em passivos
Fornecedores (1.723) 9.556
Obrigações trabalhistas e tributárias (3.750) 15.010
Adiantamento de clientes (33.800) (12.543)
Outras contas a pagar (56) (1.392)

Caixa consumido das operações (60.439) 48.260
Imposto de renda e contribuição social pagos - (1.437)
Ajustes de avaliação patrimonial e de conversão - 301

Fluxo de caixa (consumido) gerado pelas 
 atividades operacionais (60.439) 47.124
Fluxo de caixa das atividades de investimento
Aquisição de imobilizado e intangível, líquido (9.793) (2.627)
Baixa de imobilizado 11.164 891
Aquisição de investimento, líquido - -

Fluxo de caixa gerado (consumido) pelas 
 atividades de investimento 1.371 (1.736)
Fluxo de caixa das atividades de fi nanciamento
Empréstimos e fi nanciamentos, líquido 36.504 (32.692)
Partes relacionadas 1.243 (3.806)

Fluxo de caixa gerado (consumido) pelas 
 atividades de fi nanciamento 37.747 (36.498)
Aumento (redução) líquida de 
 caixa e equivalentes de caixa (21.321) 8.890
Caixa e equivalentes de caixa
No início do exercício 28.896 20.006
No fi nal do exercício 7.575 28.896

Aumento (redução) líquida de 
 caixa e equivalentes de caixa (21.321) 8.890

ATIVO 31/12/2024 31/12/2023
Ativo circulante
Caixa e equivalentes de caixa 7.575 28.896
Contas a receber 107.593 95.193
Impostos a recuperar 1.140 1.293
Créditos diversos 6.443 12.665
Partes relacionadas - 257

Total do ativo circulante 122.751 138.304
Ativo não circulante
Partes relacionadas 12.225 12.225
Depósitos judiciais 20.595 12.299
Créditos diversos 27.505 27.505
Impostos diferidos 47.139 47.139
Investimentos 1.901 6.872
Imobilizado líquido 19.218 18.018
Intangível - 46

Total do ativo não circulante 128.583 124.104

Total do ativo 251.334 262.408

1. Contexto operacional: A Montcalm Montagens Industriais S.A. (“Companhia” ou “Montcalm”) sediada na Rua Ibituruna, 561 - Jabaquara - São Paulo - SP é uma sociedade anônima de capital fechado, que atua há 54 anos no ramo 
de engenharia construtiva na implantação e montagem de complexos industriais. Estas atividades compreendem, basicamente, unidades de processo e centrais de utilidades, instalações eletromecânicas em geral, montagem de 
sistemas de instrumentação e de automação, calibração de instrumentos, simulação de processo e partida de unidades de produção, execução de isolamento térmico de tubulação e equipamentos, pintura industrial e construção civil, 
manutenção eletromecânica, complexos industriais e equipamentos.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90.001/SUB-IT/2025 - Processo SEI Nº 6040.2025/0000489-0.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção de vias, logradouros, áreas 
públicas e desfazimento, através de 02 (duas) equipes, pelo período de cinco meses, para as áreas  
sob circunscrição da Subprefeitura Itaim Paulista, conforme descrição constante no Termo de Referência - anexo 
II do edital - Data e hora da abertura da Sessão Pública: 19/05/2025 às 10h00 - Local: https://www.gov.br/compras - UASG 
nº 925076 - Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br.

SUBPREFEITURA 
ITAIM PAULISTA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 90014/SME/2025 - Processo SEI nº 6016.2024/0070133-5.
Objeto: Aquisição de pasta dental infantil com e sem flúor e escova dental infantil 0-2 anos e 2-5 anos, destinado 
ao atendimento aos alunos de Educação Infantil da Rede Municipal de Educação - Acha-se aberta a licitação em 
epígrafe, que será realizada às 09h30 do dia 14/05/2025 - Download do edital: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.
gov.br/comprasnet-web/public/compras, https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 e 
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/.

EDUCAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE torna público as licitações abaixo. Os pregões serão realizados pela 
plataforma COMPRAS.GOV. Os editais poderão ser consultados e/ou obtidos pelo WWW.COMPRAS.GOV.BR ou pelo 
Painel de Negócios da PMSP, endereço https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.php?acao= 
negocios_pesquisar.
PROCESSO: 6018.2024/0129687-7 - RETI-RATIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90435/2025-SMS.G, do tipo 
menor preço - Na publicação de 29/04/2025 em Jornais de Grande Circulação, para o processo nº 6018.2024/0129687-7, 
destinado à contratação de empresa especializada em locação de ventilador mecânico STELLAR SÉRIES 150 - 
RESMED e guincho de transferência ORTOBRAS, incluindo entrega, instalação, treinamento operacional, 
fornecimento de peças e acessórios, calibração e testes de segurança elétrica - AÇÃO JUDICIAL, onde constou 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90437/2025-SMS.G fica retificado número do Pregão Eletrônico, sendo o correto 
90435/2025-SMS-G. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h30 do dia 15 de maio 
de 2025, a cargo da 4ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6110.2025/0004292-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90437/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços objetivando o fornecimento de stents, com entrega em 
consignação, necessário para o atendimento de cirurgias na especialidade de cirurgias vasculares, a serem 
utilizados nas unidades hospitalares pertencentes à SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SP, para o 
período de 12 (doze) meses. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h30, do dia 
14 de maio de 2025, a cargo da 7ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0041257-3 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90443/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento de filme RAIO X DENTAL, PERIAPICAL, 
INFANTIL. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00, do dia 27 de maio de 2025, 
a cargo da 16ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0002443-1 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90445/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: contratação de empresa especializada na locação de duplicadores, incluindo 
assistência técnica integral com manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças, 
componentes, suprimentos (exceto papel) e acessórios eletrônicos e mecânicos para a SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00, do dia 16 de 
maio de 2025, a cargo da 12ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2024/0107539-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90446/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: aquisição de material odontológico: FOCO FRONTAL - A abertura/realização da sessão 
pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00, do dia 28 de maio de 2025, a cargo da 12ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0019620-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90447/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços para o fornecimento da linha ACCU CHEK - AÇÃO JUDICIAL. A 
abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00, do dia 14 de maio de 2025, a cargo da 
12ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6018.2025/0029564-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90448/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PLACA PARA 
ELETROCAUTÉRIO/ELETROCIRÚRGICA BIPARTIDA - NEONATAL E CAPA ESTÉRIL PARA VIDEOCIRURGIA - 
250 CM X 12,5 A 13 CM. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir das 09h00, do dia 15 de 
maio de 2025, a cargo da 12ª CPL/SMS.
PROCESSO: 6110.2025/0003636-9 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90444/2025-SMS.G.
Tipo menor preço - Objeto: registro de preços objetivando o fornecimento de materiais de opme endoprótese de 
aorta abdominal com entrega em consignação, necessários para o atendimento de cirurgias na especialidade 
de vascular, a serem utilizados nas unidades hospitalares pertencentes à SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DE SP, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A abertura/realização da sessão pública do pregão ocorrerá a partir 
das 09h00 do dia 20 de maio de 2025, a cargo da 9ª CPL/SMS.

SAÚDE


		2025-04-29T19:40:51-0700


	EnvelopeID_82819598-c9a0-4643-a96c-9f9077fd089e: Docusign Envelope ID: 4BCA1042-380F-4B61-9287-39EEB680F106


